PAGE

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 г.    № 161
О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА, СНИЖЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ В МО «ТОРКОВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2023 ГОД
В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 7 Устава МО «Торковичское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в МО «Торковичское сельское поселение»  на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации .

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Торковичского сельского поселения:                                   Е.В.Иванова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Торковичского сельского поселения
01.12.2022 г. № 161
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА, СНИЖЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ В
МО «ТОРКОВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2023 ГОД
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовое

обеспечение
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	1.
	Разработка нормативных правовых актов по охране труда
	-
	по мере необходимости
	специалисты администрации

	2.
	Проведение обследований по вопросам состояния условий и охраны труда в администрации
	-
	согласно утвержденному плану

	3.
	Организация проведения совещаний, семинаров на уровне МО «Лужского муниципального района» по вопросам охраны труда
	-
	по отдельному плану проведения совещаний, семинаров

	4.
	Участие в отраслевых совещаниях, семинарах с выступлением о состоянии условий и охраны труда в соответствующей отрасли
	-
	по отдельному плану проведения совещаний, семинаров
	специалисты администрации

	5.
	Проведение ежегодного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в организациях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории МО «Торковичское сельское поселение»
	по решению администрации МО «Торковичское сельское поселение»
	в соответствии с постановлением администрации МО «Торковичское сельское поселение»
	глава администрации

	6.
	Организационная и методическая помощь организациям и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории МО «Торковичское сельское поселение», в организации работы по охране труда
	-
	по обращениям и запросам работодателей
	специалисты администрации

	7.
	Подготовка квартальной, годовой информации о состоянии и мерах по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в МО
	-
	в соответствии с Законом
	специалисты администрации

	8.
	Создание и проведение заседаний межведомственной комиссии по охране труда МО «Торковичское сельское поселение»
	-
	в соответствии с планом проведения заседаний межведомственной комиссии по охране труда МО «Торковичское СП»
	председатель комиссии

	9.
	Публикация в средствах массовой информации сведений о мероприятиях по улучшению условий и охраны труда
	-
	по результатам проведения заседаний межведомственной комиссии по охране труда МО «Торковичское сельское поселение», при необходимости

	10.
	Мониторинг организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории МО «Торковичское сельское поселение», о результатах проведения аттестации рабочих мест по условиям труда
	-
	постоянно